ỦY BAN DÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 870/QĐ-UBND                                      Bình Phước, ngày 27 tháng 4 năm 2012
QUYẾT ĐỊNH

Ban hành bổ sung bảng giá tối thiểu để tính lệ phí trước bạ

các loại xe ôtô, gắn máy trên địa bàn tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 45/2011/NĐ-CP ngày 17/6/2011 của Chính phủ về lệ phí trước bạ;

Căn cứ Thông tư số 124/2011/TT-BTC ngày 31/8/2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn về lệ phí trước bạ;

Xét đề nghị của Cục Thuế tại Tờ trình số 455/TTr-CT ngày 24/4/2012 về việc ban hành bổ sung bảng giá tối thiểu để tính lệ phí trước bạ các loại xe ô tô, xe gắn máy trên địa bàn tỉnh Bình Phước,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành bổ sung bảng giá tối thiểu đối với xe ô tô, xe gắn máy (mới 100%) để làm căn cứ thu lệ phí trước bạ trên địa bàn tỉnh Bình Phước (có phụ lục kèm theo).

Điều 2. Mức giá trên là cơ sở để các cơ quan chức năng tính thu lệ phí trước bạ các loại xe ô tô, xe gắn máy trên địa bàn tỉnh theo quy định hiện hành. Riêng tài sản mua trực tiếp của cơ sở được phép sản xuất, lắp ráp trong nước bán ra, giá tính lệ phí trước bạ là giá thực tế thanh toán ghi trên hóa đơn bán hàng hợp pháp.

Điều 3. Quyết định này là một bộ phận không tách rời của Quyết định số 2475/QĐ-UBND ngày 27/10/2010 của UBND tỉnh và thay thế các Quyết định: số 38/QĐ-CT ngày 12/01/2012, số 85/QĐ-CT ngày 20/01/2012, số 95/QĐ-CT ngày 03/02/2012, số 149/QĐ-CT ngày 27/02/2012 của Cục Thuế về việc điều chỉnh và bổ sung bảng giá tính lệ phí trước bạ một số loại xe ô tô, xe gắn máy trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Cục trưởng Cục Thuế, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Bình Phước, Chi cục trưởng Chi cục Thuế các huyện, thị xã và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

                                                                                   KT. CHỦ TỊCH
                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                   Phạm Văn Tòng